
令和３年１０月吉日  
 
保護者 様 

 
 

蕨 市 立 東 中 学 校  
校 長  岡 部 愼 一  

 
 

第６１回体育祭の開催について（ご案内） 
 

 錦秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃
より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
 さて、延期になっておりました体育祭を下記のとおり開催いたします。つきましては、
日頃の体育活動の成果をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 期  日   令和３年１１月５日（金）  ※給食あり 
         ※雨天等で中止の場合は、水曜日の時間割で６時間授業を行います。 

※中止の場合の再延期はありません。 
 
２ 日  程   午前８時４０分 開会 午後１２時２０分 閉会予定 

※午前中で全ての競技を終了する予定です。 
※体育祭終了後、生徒は給食をとり、学活を行い下校となります。 
（係の生徒のみ、帰りの学活終了後に片付けを行います。） 

 
３ 会  場   蕨市立東中学校 校庭 
 
４ お 願 い  （１）新型コロナウイルス感染防止のため、保護者の皆様の見学につき

ましては、各家庭１名とさせていただきます。 
※参観の際は、体育館前で必ず受付をお願いいたします。（後日
配布する名札を着用してください。） 

※受付開始時刻は、午前８時１５分です。体育祭開催時間帯は受
付を設けてありますので、途中から参観の方も必ず受付をして
ください。（近隣住民の方々にご迷惑をおかけしないようにす
るため、受付開始前の来校や校地周りでの待機はご遠慮くださ
い。） 

※緊急事態宣言の発令、または、蕨市がまん延防止等重点措置に
該当した場合、無観客による実施となります。（感染の拡大状況
によっては、体育祭が中止になる場合もあります。） 

（２）見学の際は、マスクの着用をお願いいたします。併せて、ご自宅
で検温をしていただき、体調が優れない場合は、見学を控えてい
ただきますようお願いいたします。 

（３）会場のスペースを確保するため、お子様が在籍する学年種目の見
学が優先となります。なお、保護者の皆様の待機場所として、体
育館を開放いたします。 

   ※シートや椅子等による場所取りはご遠慮ください。立見での見
学をお願いいたします。 

（４）駐車場がありませんので、自動車でのご来校はご遠慮ください。
※周辺道路への駐車は禁止されております。 

   ※駐輪場の密を避けるため、可能な方はできるだけ徒歩での来
校にご協力ください。なお、自転車で来校の方は所定の場所
（プール前）に駐輪してください。 

（５）校地内は、禁煙・禁酒となっております。食事もご遠慮ください。 

 



 
 

プログラム 

開会 ８：４０            閉会 １２：２０ 

 種   目 演技者  種   目 演技者 

１ 準備体操 全 員 ８ ３年大縄 ３ 年 全 員 

２ １００ｍ競走 1→2→3年 ９ 
１年 学年種目 

「ハリケーン」 
１ 年 全 員 

３ 二人三脚 1→2→3年 １０ 
２年 学年種目 

「ローハイド」 
２ 年 全 員 

４ 障害物競走 1→2→3年 １１ 
３年 学年種目 

「ローハイド」 
３ 年 全 員 

５ 男女混合リレー 1→2→3年 １２ クラス対抗リレー 学 級 代 表 

６ １年大縄 １ 年 全 員 １３ 整理体操 全 員 

７ ２年大縄 ２ 年 全 員 

 

※当日の天候状況等によって、競技の進行が早まったり遅れたりすることがあります。 

※学級の色分け １組：赤 ２組：緑 ３組：黄 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


